
 

  



Obsah 
 

Pár slov úvodem 1 

Činnost střediska v roce 2010 2 

1. smečka vlčat 11 

1. dívčí oddíl 14 

30. kmen dospělých 18 

31. oddíl skautů Jestřábi 19 

33. smečka vlčat 22 

37. dívčí oddíl 24 

39. roverský kmen DLONN 30 

Letní tábory 2010 31 

Tábor 1. dívčího oddílu a  1. chlapeckého 

oddílu 32 

Tábor 31. oddílu a 33. smečky 36 

Tábor 37. dívčího oddílu 38 

Roverský puťák – 1. část: „Voda“ 38 

Roverský puťák – 2. část: „Králičák“ 40 

Vyznamenání udělená v roce 2010 44 

Registrace členů v roce 2010 48 

  



Pár slov úvodem 
Je to už dvacet let, co v Lanškrouně nepřetržitě fungují skautské 

oddíly. Za tu dobu samozřejmě došlo k řadě vzletů a pádů. Několik družin 

či oddílů se nadšeně pustilo do činnosti a za pár let zase skončilo, to už asi 

patří ke každé lidské aktivitě. Jinde se zase podařilo vytvořit dobrou partu, 

která vydržela svému oddílu nebo přímo středisku vydatně pomáhat. 

Nicméně v udržení dospívajících a dospělých v současnosti pozoruji hlavní 

riziko pro naše budoucí fungování, ale také hlavní oblast, na kterou se 

zaměřit. Myslím si, že do budoucna pro nás bude klíčové zejména to, zda 

se nám podaří rozšířit řady našich mladších činovníků a vedoucích. 

Nepůjde tedy ani tak o to strachovat se, jestli budeme mít PRO KOHO 

připravovat náš program, ale spíše o to, KDO ho budou připravovat. 

Nechtěl bych ale, aby toto vyznělo příliš pesimisticky. Máme na co 

navazovat. Za posledních 20 let prošlo střediskem téměř 1000 členů, což 

je k velikosti Lanškrounska úctyhodné číslo. Kromě pravidelných 

oddílových akcí jsme uspořádali i významnější podniky, jako výstavy k 50. 

a 60. výročí skautingu nebo celostátní kolo Svojsíkova závodu. Naše účast 

na městských slavnostech při lanškrounské Kopě je už takřka 

samozřejmostí.  

Za těch dvacet let se na vedení střediska a oddílů podíleli 

činovníci, jejichž výčet by byl velice dlouhý. Chtěl bych proto touto cestou 

poděkovat opravdu všem za jejich přínos pro středisko. 

Naším přáním je, aby naše dlouholetá cesta pokračovala dále 

mílovými kroky tak úspěšně jako doposud. 

 

     Jiří Dušánek – Autíčko 

vedoucí střediska



Činnost střediska v roce 2010 
Rok 2010 byl bohatý jak na tradiční skautské akce, tak i na akce, 

kterých se mohla zúčastnit široká veřejnost.  

První lednovou sobotu jsme v Lanškrouně uspořádali desátý ročník 

Tříkrálové sbírky. Výtěžek ze sbírky ve výši 95.147,- Kč byl předán oblastní 

charitě Ústí nad Orlicí.  

Následující sobotu v tělocvičně Základní školy A. Jiráska  na 

horostěně br. J. Černohous – Fous společně s členy horolezeckého klubu 

uspořádal skautské lezecké závody pro naše středisko. Lezeckých závodů 

se zúčastnilo 39 lezců rozdělených do 5 kategorií. V kategorii A (ročník 

2001 a mladší) vyhrál Honza Doleček před Filipem Gregorou a Kačkou 

Reslerovou. V kategorii B (ročník 1998 – 2000) vyhrála Klíště před Terkou 

Cackovou a Honzou Gregorou. V kategorii C (ročník 1995 – 1997) vyhrál 

  



 Matěj Sadovský před Danem Kuťákem a Honzou Svatošem. V kategorii D 

(ročník 1995 a starší) vyhrála Kačaba před Olgou Skalickou, Petrem 

Hajzlerem a Chůvkou. V kategorii sportovní lezci vyhrála Anna Peichlová 

před Gampem a Kubou Gregorou.  

Poslední lednovou sobotu na lanškrounském zámku proběhl 

tradiční dětský večerníkový maškarní karneval, který moderovali Bob a 

Bobek – králíci z klobouku. Pro děti byly připraveny soutěže, bohatá 

tombola a soutěž o nejhezčí masku.  

V březnu pod vedením ss. Chůvky naše středisko uspořádalo pro 

činovníky okresu Ústí nad Orlicí doškolovací kurz zdravotník zotavovacích 

akcí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V dubnu se na Zubrovce uskutečnilo střediskové kolo Závodu vlčat 

a světlušek, kdy družiny zápolily v duchu rytířských soutěží a snažily se 



vysvobodit uneseného krále Jiřího. V kategorii skautů a skautek vyhrála 

družina Berušek  před Vlaštovkami a Jestřáby. V kategorii světlušek a vlčat 

vyhrála šestka Muflonů před Sněženkami, Veverkami, Zelenou šestkou, 

Lišáky, Pomněnkami a Hnědou šestkou. 

V sobotu 24. dubna se na škvárovém hřišti pod halou B. Modrého 

uskutečnila Kuličkiáda, které se zúčastnilo 47 účastníků ve čtyřech 

kategoriích. V kategorii 1 – 6 let vyhrál Vojta Skalický před Andrejkou 

Kyselovou a Gábinkou Šišánovou. V kategorii 6 – 11 let vyhrál Honza 

Gregora před Kubou Gregorou a Miroslavem Burianem. V kategorii 11 – 

16 let vyhrál Tomáš Vlček před Míšou Herákovou. V kategorii 16 – 99 let 

vyhrál Tomáš Skalický před Jiřím Novákem a Chůvkou.   

V neděli po kuličkiádě se lanškrounští skauti sešli v kostele sv. 

Václava v Lanškrouně, aby si společně i s ostatními příznivci skautingu při 

mši svaté připomenuli svátek sv. Jiří, patrona skautů celého světa.  

  



V pátek 7. května jsme se zúčastnili vzpomínkového aktu 

k nadcházejícímu Dni vítězství u pomníku obětí válek a holocaustu 

v Lanškrouně.  

Na státní svátek se vlčata a světlušky zúčastnila Základního kola 

(okresního kola Ústí nad Orlicí) Závodu vlčat o totem náčelníka a světlušek 

o stuhu náčelní, které se uskutečnilo v okolí rozhledny Křížová hora poblíž 

Červené vody. Závodu se zúčastnilo celkem 8 dívčích a 9 chlapeckých 

družin. Naše středisko reprezentovaly dvě družiny vlčat a dvě družiny 

světlušek. Celý závod měl symboliku starořeckých bohů na Olympu. 

V kategorii světlušek se družiny Berušek a Sněženek umístily na 2. a 3. 

místě, čímž postoupily do krajského kola závodu. V kategorii vlčat se 

družina Muflonů umístila na 4. místě a Zelená – Hnědá šestka na 7. místě.  

  



V sobotu 29. května připravilo lanškrounské muzeum celodenní 

oslavy k 725. výročí od první písemné zmínky o městě. Od dopoledních 

hodin si návštěvníci oslav na zámeckém nádvoří mohli prohlédnout práci 

řemeslníků, navštívit hry skautů a mateřského centra. Odpolední část 

zahájil příjezd majitele panství Záviše z Falkštejna s chotí Kunhutou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na počátku června se družinky Sněženek a Berušek vydaly na 

skautskou základnu Maděra u Poličky, kde se konalo Krajské kolo Závodu 

vlčat o totem náčelníka a světlušek o stuhu náčelní. Po úvodní scénce se 

z dětí stali kriminalisté, kteří měli za úkol vypátrat vzácný relikviář dříve, 

než ho najde horlivý Američan. Závod měl 9 stanovišť a trať vedla přírodou 

okolo Poličky. A jak se naše světlušky umístily? Družinka Sněženek ve 



složení Veronika Skalická, Anna Bednářová, Marie Pavlasová, Marie 

Poláková, Monika Gregorová, Pavla Kráčmarová se umístila na 3. místě. 

Družina Berušek ve složení Lenka Gregorová, Tereza Kostelecká, Alžběta 

Báčová, Adéla Kubíčková, Adéla Jehličková, Michaela Stejskalová se 

umístila na 2. místě.  Do celostátního kola postupovala pouze vítězná 

družina.  

12. června L. P. 2010 na Dlouhém rybníce pluly posádky 

Enterprise, Bludný Holanďan, Hraboši ve špajzu, Chobotnice a Žraloci za 

pokladem. Posádky, které tvořila vlčata a světlušky, před tím, než mohly 

vyplout za pokladem, musely projít vodáckým výcvikem plavčíka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O letních prázdninách 1. dívčí a 1. chlapecký oddíl tábořily na 

Kopretinové louce u Tatenice. 31. chlapecký oddíl, 33. smečka vlčat a 

37. dívčí oddíl tábořily na tábořišti v Písařově.  



V září  vedoucí navštívili základní školy v Lanškrouně i v jeho 

blízkém okolí a hrou představili dětem skauting. Tradičně na 

Lanškrounskou kopu jsme na náměstí A. Jiráska uspořádali malý skautský 

tábor s prezentací naší činnosti. Pro děti jsme připravili soutěže, za které 

byli odměněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 25. 9. 2010 jsme si na Novém zámku u Lanškrouna 

připomněli 20 let od obnovení skautingu v Lanškrouně po roce 1990. Na 

akci byli pozváni současní i bývalí činovníci střediska a také i všichni 

členové, kteří střediskem prošli. V průběhu prázdnin jsme roznesli skoro 

1000 pozvánek. Na slavnostním nástupu od místopředsedy Krajské rady 

Junáka br. T. Vítka - Datla převzal vyznamenání „Medaili Díků“ 

br. Stanislav Zedníček – Kobra a ss. Ludmila Šebrlová a medaili 

Pardubického kraje převzal br. Musil – Ken a ss. Božena Marková. Vedoucí 

střediska dále předal střediskové vyznamenání současným i bývalým 



činovníkům střediska.  Návštěvníci této akce mohli navštívit výstavu 

mapující činnost střediska od roku 1946 do současnosti v zámecké věži. 

V podvečer br. P. Jan Polák ve sklepení zámecké věže sloužil mši svatou. 

Celý den byl zakončen u táborového ohně za doprovodu skupiny Šlapák.  

Na počátku října 2010 proběhl ve velké zasedací místnosti 

Městského úřadu Lanškroun volební sněm střediska.  Z vedení střediska 

odstoupil Šroubek, který převzal 1. smečku vlčat. Na sněmu proběhla 

volba vedoucího střediska a jeho zástupce, voleného člena SRJ a členů 

Revizní komise. Do funkce vedoucího střediska byl zvolen Jiří Dušánek – 

Autíčko a jeho zástupcem se stal Tomáš Skalický. Voleným členem SRJ byla 

zvolena Martina Černohousová – Šaman a členy revizní komise Martin 

Krátký – Kecka, Jarmila Beranová a Stanislav Skalický.   

  



V sobotu po sněmu, se za krásného podzimního počasí uskutečnila 

na hřišti na papírenském sídlišti tradiční drakiáda. Soutěžilo 50 dětí ve 

čtyřech kategoriích. V říjnu a v listopadu naše středisko pořádalo 40ti 

hodinový kurz zdravotníka zotavovacích akcí, kterého se zúčastnilo 25 

činovníků ze středisek z okresu Ústí nad Orlicí.  

V pátek 3. prosince se na lanškrounském zámku uskutečnil 10. 

ročník skautsko-trempských písní DOSILASO 2010. Kategorii UNISONO 

vyhrála Alžběta Černohousová před Martinkou Dušánkovou, která ovšem 

získala Cenu poroty za odvahu mládí. V BISONU dominovaly Vendula 

Maňková a Šárka Kuťáková a nejlepším SBOREM se staly Vlaštovky 

(skautky z 37. oddílu), které získaly i cenu poroty za neobvyklé dramatické 

prvky. Oceněny však byly i Divoký fčely, které  obdržely cenu poroty za 

kostýmy. V sobotu 4. prosince se uskutečnila tradiční Mikulášská besídka. 

Za dětmi do jídelny ZŠ Dobrovského přišel sv. Mikuláš, anděl a čert. Na 

stříbrnou sobotu proběhl již tradiční Florbalový turnaj „O stříbrný míček“, 

kterého se zúčastnily čtyři týmy.  

Jiří Dušánek - Autíčko 

  



1. smečka vlčat  

Do roku 2010 jsme vstoupili v tomto složení: vedoucí - Autíčko, 

Pepus, Nugetka a Ňuf,  vlčata – Toník, Honzik G., Piňda, Spajdrmen, Řízek,  

Michal, Honzík K., Kaštan, Míla, Dominik, Tomáš, Matěj, Lukáš. 

V lednu jsme se zúčastnili tradičních střediskových akcí -lezeckých 

závodů a dětského maškarního karnevalu. 

V sobotu 13. března jsme vyrazili na nový Zámek u Rudoltic, kde 

jsme si prohlédli zámeckou věž od sklepení až po střechu. Dále jsme 

pokračovali cestou necestou přes les a pole k Dlouhému rybníku. Výpravy 

se účastnili dva vedoucí a osm vlčat.   

V dubnu jsme se zúčastnili střediskového kola Závodu vlčata a 

světlušek.  Šestka Muflonů střediskové kolo vyhrála a šestka Lišáků se 

umístila na 5. místě. 

  



V sobotu 8. května se družina Muflonů ve složení Honzik G, Toník, 

Honzik K., Kaštan a Míša účastnila Základního kola Závodu vlčat a 

světlušek o totem náčelníka a stuhu náčelní. Umístili se na čtvrtém místě, 

ale chybělo jim jen pár bodů, aby se umístili na bedně. 

O posledním květnovém víkendu jsme vyrazili na výpravu do 

střediskového srubu na Kopretinové louce.  Na tábořišti jsme strávili dva 

pěkné dny. Vyčistili jsme okolí studánky a zahráli si mnoho her.  

V červnu jsme se převtělili za námořníky a společně s dalšími 

oddíly jsme vyrazili na plavbu za pokladem na Dlouhém rybníce.  

Po skončení školního roku jsme odjeli na letní tábor na střediskové 

tábořiště na Kopretinové louce, kde jsme strávili 14 dní na DIVOKÉM 

ZÁPADĚ.   Táborem se prolínala stejnojmenná táborová hra, podnikli jsme 

výpravy do blízkého i dalekého okolí, pěšky i na kole.  Vlčata na táboře:  

Toník, Honzik G., Pinďa, Spajdrmen, Řízek, Michal, Honzík K., Kaštan, 

Dominik, Tomáš K., Matěj, Lukáš a Tomáš H. Vedoucí na táboře: Autíčko, 

Nugetka, Pepus, Kečup.  

Na podzim se činnost oddílu opět rozjela v zaběhnutých kolejích, 

nicméně hned v říjnu proběhla změna ve vedení smečky, kdy v návaznosti 

na střediskový sněm vystřídal Šroubek ve vedení Autíčka. Zároveň se také 

projevily nábory zorganizované především skautkami a vedoucími dívčích 

oddílů v přílivu nových členů. V průběhu podzimu se tak počet vlčat 

rozrostl až k číslu 27. Stabilní součástí schůzek se tak stala nováčkovská 

zkouška. 

Na konci října – 23. dne toho měsíce – proběhla také výprava na 

Zámeček. Vyrazili jsme z rudoltického nádraží, počasí nám přálo, a tak 

jsme si mohli užít krás podzimní přírody. Během cesty jsme s kastelánkou 

prozkoumali zámecké podzemí a trošku si „zabloudili“ na Lískovci.   



Listopad jsme si pak zpříjemnili výletem do Perníkové chaloupky 

pod Kunětickou horou (20. 11.). Cesta ze Stéblové u Pardubic se nakonec 

ukázala jako delší, než jsme čekali, a tak návštěva muzea perníku pak byla 

skutečně za odměnu. S notnou dávkou štěstí jsme pak chytili autobus a 

dorazili včas na vlak. 

Závěr roku se pak nesl v duchu tradičních akcí – na Dosilasu jsme 

sice nezabodovali, ale část vlčat si to alespoň vynahradila na střediskové 

Mikulášské besídce. Úplně poslední oddílovou akcí pak byla vánoční 

schůzka v sobotu 18. prosince. Sešli jsme se už ráno, abychom vyrobili 

vánoční ozdoby. Pak jsme vyrazili do lesa u lanškrounských rybníků 

ozdobit stromeček a zazpívat si vánoční koledy. Po návratu zpět nás kromě 

chutného oběda čekalo promítání fotek z tábora a na závěr rozdávání 

dárků – pro každého se nějaký našel. S přáním všeho nejlepšího jsme se 

pak odebrali domů, abychom se znovu sešli v roce 2011.   

Jiří Dušánek - Autíčko 

  



1. dívčí oddíl  

První výpravou v roce 2010 byla Magnet hrou. Vydaly jsme se do 

nedaleké Chocně, kde jsme navštívili centrum se stavebnicí Geomag. Tam 

jsme si mohly poskládat různé tvary tak, jak se nám líbí. Nedlouho poté se 

Lišky vydaly na Cyklo-geocachingovou výpravu. V dubnu jsme se vydaly na 

jednodenní cyklo-výpravu do Sázavského údolí, kde si skautky uvařily oběd 

a vyzkoušely si práci s GPS. V květnu jsme navštívily Perníkovou chaloupku 

a Kunětickou horu.  

Dne 5. 6. 2010 jsme se vydaly na skautskou základnu Maděra 

u Poličky. Zde se konalo Krajské kolo závodu světlušek a vlčat. Po úvodní 

scénce se z dětí staly kriminalisté, kteří měli za úkol vypátrat vzácný 

relikviář dříve, než ho najde horlivý Američan. Vlastní závod měl 

9 stanovišť. Na prvním z nich se ověřovala fyzická zdatnost kriminalistů. 

Na dalším např. kuchařská dovednost (poznávání koření pouze čichem a 

chutí), zdravověda, logické myšlení atd. Celá trať vedla krásnou přírodou 

v okolí Poličky. Když doběhla poslední hlídka, zavládlo napětí. Všichni byli 

zvědaví na jakém místě se umístili. Při samotném vyhlašování to bylo ještě 

horší. 8. místo, 7., 6. místo, a my stále nic … 5., 4., 3. místo a hurá 2. místo 

Berušky: Lenička Gregorová, Míša Stejskalová, Terka Kostelecká, Bětka 

Černohousová, Adéla Kubíčková a Adéla Jehličková. Byly jsme naprosto 

překvapené a i přesto, že do celostátního kola postupovalo jen 1. místo, to 

pro nás byl velký úspěch. 

V sobotu 12. června L.P. 2010 pluly po Dlouhém rybníce posádky 

námořníků, které dopoledne prošly vodáckým minikurzem a hned 

odpoledne se utkaly v rychlostním závodě, ve výlovu slanečků a vodní 

kimovce. I na souši posádky plnily úkoly – hod na cíl, překážková dráha, 

přetahovaná, přenášení vody. Jakmile se to všem povedlo, vydaly se 

posádky hledat poklad, ke kterému je dovedla složená mapka.   



Koncem června se konala Cesta kolem světa. Byla to akce pro 

skautky, světlušky a jejich rodiče. Čtyřčlenné týmy měly za úkol projít 

různými zeměmi, které byly okolo Lanškroun, a plnit na nich určité úkoly.  

V posledních červnových dnech vyrazily Lišky na výšlap na Kralický 

Sněžník. Zavítaly i do Polska, kde si vyhladovělé daly polskou polévku. Říká 

  



se - jiný kraj, jiný mrav - a podle toho taky vypadala bramborová polévka, 

která byla červená a plná rajčat – anebo jsou pomidory opravdu brambory 

a ne rajčata? 

O prázdninách nás čekal tábor. Tento rok jsme strávily na 

Kopretinové louce společně s vlčaty. My děvčata jsme měla tábor jen 

devět dnů, zato chlapci čtrnáct. Během společných devíti dnů jsme se 

s vlčaty přenesly na „Divoký západ“, kde jsme musely např. zneškodnit 

miny v opuštěném dole, na chvíli si zahrály na koně v etapě „Americká 

stíhací jízda“, rýžovaly jsme zlato, vařily v přírodě, lovily motýly na prodej, 

učily se country tance a  zabývaly se spoustou dalších zajímavých činností. 

Jedno odpoledne nás navštívili praví „cowboyové“, kteří nám předvedli 

své umění a povozili děti na koních. Každý druhý večer byl pro děti 

připraven bar, ve kterém mohly utratit vydělané peníze za koktejly a různé 

dobroty. Také jsme navštívily sázavskou pekárnu, viděly jsme, jak se pečou 

housky a chleby, a také jsme si mohly upéct své vlastní pečivo. 

 Pro Jáju, Maki a Skřítka i Morče to nebyl v letošním roce jediný 

tábor. První tři se v srpnu zúčastnily Čekatelského lesního kurzu Velká 

Morava a na podzim úspěšně složily čekatelskou zkoušku. Rozšířily tak 

nejen své vědomosti, ale i vedení oddílu. Morče zase úspěšně absolvovala 

Vůdcovský lesní kurz Ursus. 

V září jsme se společně zúčastnily pochodu Kopa. V říjnu se konala 

akce „Kouzelná laboratoř“, kam přišlo celkem 12 skautek a světlušek. 

Zkoušely jsme spoustu pokusů, například vyrobit sopku, která soptila. Také 

se nám podařilo vyrobit sliz a z ubrouskové techniky svícny. Akce byla 

povedená a všem se moc líbila.   

 V listopadu jsme měly Zlatou vařečku a Broučka cukráře. Skautky 

měly za úkol uvařit bramboračku a salát – ať už sladký či slaný. Světlušky 

(Brouček cukrář) vyráběly dortíky a tvořily z marcipánu.  O podzimních 



prázdninách jsme zavítaly na náš tatenický srub, kde jsme si zase na chvíli 

zkusily žit bez elektřiny a vody.  

Účast na tradiční  pěvecké soutěži Dosilaso byla samozřejmostí a 

před Vánocemi jsme se vydaly na poslední výpravu. Byla to Výprava na 

Mt. Everest. Naší základnou byl statek ve Strážné. Vyráběly jsme svá 

vlastní razítka, hrály Česko a jeden den jsme skoro celý probobovaly. 

Výprava měla úspěch a všichni se těšíme na další úspěšné výpravy 

v novém roce 2011. 

Rok 2010 jsme tradičně zakončily Vánoční besídkou. 

Morče - Žaneta Hrubešová, Adéla Jungová - Pipi 

 

  



 30. kmen dospělých 

Náš klub měl v tomto roce 20 členů. První letošní akcí byla 

Tříkrálová sbírka. Někteří z nás se zúčastnili jako vedoucí skupinek.  

Již tradiční Maškarní karneval se konal 30.1. na lanškrounském 

zámku. Letošní byl na téma Večerniček. Zde jsme prodávali vstupenky a 

tombolu. Závod vlčat a světlušek byl 17. dubna. Zde jsme opět vařili 

tradiční buřtguláš. Kuličkiáda byla 24. dubna pod halou Boži Modrého. 

Někteří z nás byli rozhodčí. Druhý den byla mše svatá v kostele sv. Václava 

k uctění památky patrona skautů. Na mši sv. Jiří byla hojná účast OS. 

Brigáda na úklid tábořiště a přípravu tyčí na Tee-Pee se uskutečnila 

25. května. Pomáhali jsme při přípravě tyčí.  

29.května se konaly městské slavnosti u příležitosti 725 let od 

první písemné zmínky. Zde jsme pomáhali při aktivitách pro děti. Člen 

našeho klubu Jan Polák byl vysvěcen na kněze. V Tatenici 6.7. sloužil 

Primiční mši, které se zúčastnil téměř celý klub OS. Také jsem byl týden 

vypomáhat na skautském táboře, který byl v Písařově. 11. září byla 

Lanškrounská kopa. Naše středisko pořádá ukázku skautských staveb a 

aktivit pro děti na Jiráskově náměstí. 

Velká událost pro lanškrounské skauty, i bývalé, byla oslava 20. let 

skautingu v Lanškrouně. Oslava se konala na bývalém působišti skautů - 

Na zámečku. Akce byla velice zdařilá. 

Drakiáda na škvárovém hřišti se konala 9. září. Počasí letos přálo, 

proto účast byla hojná. Mikulášská besídka v jídelně Dobrovského školy 

byla 4. prosince. Zde jsme se zúčastnili jako rodiče nebo diváci. 

Jiří Cink - Mupy 



31. oddíl skautů Jestřábi 

V činnosti 31. oddílu již mají své místo tradiční akce, jakou 

bezpochyby je i Memoriál Břéti Hampla pořádaný každoročně v České 

Třebové. Ročník 2010 byl navíc obohacen o vskutku mimořádné množství 

sněhu, které učinilo závod náročný, ale i zajímavý. Družiny Káňat a 

Tučňáků tentokrát obsadily 5. a 6. místo. V květnu se skauti vydali na 

výpravu s krycím názvem „Orlice – 65“, který odkazoval na výročí konce 

druhé světové války, což bylo i námětem výpravy. Cesta vedla z Brandýsa 

nad Orlicí přes místní zříceninu údolím Tiché Orlice s výstupem na kopec 

Čeřínek do Ústí nad Orlicí.   

  



V polovině července se skauti společně se skautkami, vlčaty a 

světluškami odebrali do Písařova nedaleko Červené vody, kde strávili dva 

týdny na táboře. Na samém začátku se přenesli na divoký západ, kde se 

v roli zálesáků snažili najít bájný poklad indiánského kmene Čikariů. I mezi 

poměrně častými dešti se našla skulinka k cyklovýpravě na nedávno 

zpřístupněnou dělostřeleckou tvrz Hůrka a klášter na Hedeči. Déšť se 

výrazně podepsal i na takové události, jakou byl slibový oheň, což však 

nijak neovlivnilo jeho význam. Svůj skautský slib zde složil Dan Kuťák. 

V září byli v oddíle přivítáni dva nováčci. Na společném 

odpoledním setkání s 33. smečkou se členy 31. oddílu stali Matěj Doleček 

a Kuba Gregora. Opačným směrem putoval David Kuťák – Kutil, který začal 

pomáhat s vedením vlčat. Následně začala i celoroční hra, ve které je 

úkolem skautů navštívit vybraná místa na světě za prostředky, které utrží 

v rámci bodování. V říjnu se konala dvoudenní výprava, na které se skauti 

snažili najít zbytky hradu Krotenful, přičemž došli až na Rychnovský kopec. 

Náplní listopadové oddílové schůzky bylo vytvořit profily členů oddílu pro 

nové webové stránky střediska včetně fotografií. Výsledek je k dispozici 

v sekci stránek věnované 31. oddílu na adrese http://www.skaut-

lanskroun.cz/o-stredisku/31-oddil-skautu. Velkým nábojem se již 

podvanácté mohl pyšnit florbalový turnaj „O stříbrný míček“, společný pro 

všechny chlapecké oddíly střediska. Rok tradičně zakončila vánoční 

schůzka, kde pod světlem prskavek, za zpěvu koled a nad talíři s cukrovím 

a s přáním všeho nejlepšího do nového roku skončil pro 31. oddíl rok 

2010. 

Jirka Novák 

 

 

 



Členové 31. oddílu: 

Vedoucí oddílu: Tomáš Skalický 

Zástupce vedoucího oddílu: Jiří Novák ml. 

Hostující informátor: Filip Černohous – Tlampač  

Oddíloví rádci: David Skalický 

Oddílový podrádce: Dominik Macháček 

Rover: Honza Bednář 

Káňata: Vašek Novák, Dan Kuťák, Petr Krňávek, Kuba Gregora 

Tučňáci: Honza Pavlas - Mazlik, Jirka Smolák - Smolík, Štěpán Kolomý, 

Vojta Lešikar, Matěj Doleček 

 

 

  



33. smečka vlčat 

V sobotu 8. 5. 2010 se v Červené Vodě naše smečka zúčastnila 

základního kola Závodu vlčat o totem náčelníka a světlušek o vlajku 

náčelní. Zelená a hnědá šestka  závod dokončila na 7 místě. 

Před letními prázdninami jsme sobotu 19. 6. 2010  vyrazili na 

výpravu okolo lanškrounských rybníků a zámečku. Cestou jsme si 

vyzkoušeli v praxi některé ze svých vědomostí, zahráli několik 

pochodových her a na hrázi rybníka uvařili chutný buřtguláš. Účastníci: 

Matěj Doleček, Pavel Starý, Jan Doleček, Matěj Pomšar, Tomáš Resler, 

Petr Bednář, Sever. 

V polovině července jsme se společně s ostatními třicátými oddíly 

odebrali na dvoutýdenní letní táboření do Písařova. Tento rok byl 

tématem Divoký západ aneb hledání bájného pokladu Čikariů. 

V září se na společné schůzce se skauty rozloučila se smečkou dvě 

vlčata: Jakub Gregora a Matěj Doleček. Smečka také přivítala nového 

vedoucího Davida Kuťáka – Kutila. Vlčata a skauti si společně zahráli v 

lanškrounských ulicích hru. 

19. 9. 2010 ve 12:15 jsme vyrazili na cyklovýpravu do Mladějova. 

Cílem byla  mladějovská železnice, která byla tento den otevřena pro 

všechny příchozí skauty. Kromě jízdy vláčkem tu byla nachystána spousta 

soutěží. Jedinou komplikaci výpravy představovalo Tomíkovo píchlé kolo. 

Členové výpravy: Láďa Pavlas, Pavel Starý, Vojta Skalický, Martin Říha, 

Pavlínka Skalická. Vedoucí: Tomík Resler, Sever. 

Martin Skalický – Sever 

 



Členové 33.smečky: 

Akéla: Jan Skalický – Antilopa, Martin Skalický – Sever 

Balú: Jan Resler 

Mauglí: Tomáš Resler 

Vlčata: Kryštof Petrofka, Kryštof Petrofka, Adam Kolomý, Matěj 
Pomšar, Matěj Doleček, Pavel Starý, Michal Pfeifer, Bedřich 
Smolák,David Johanides, Jan Hajzler, Jakub Gregora, Tomáš 
Smolák, Ladislav Pavlas, Filip Gregora, Jan Doleček, Vojtěch 
Skalický 
 

 
  



37. dívčí oddíl 

Máme tu zase další rok. A jaký byl ten minulý, rok 2010, z pohledu 

světlušek a skautek z 37. oddílu? 

Začátek roku jsme tradičně věnovaly Tříkrálové sbírce, a to 

jubilejnímu 10. ročníku. 14 dní nato se konaly Lezecké závody, kde změřilo 

síly mnoho dětí amaterů i profesionálů. Mezi úspěšnými lezci na prvních 

místech byly i Kačka Reslerová, Káťa Obstová (Klíště), Monča Gregorová a 

Káťa Gregorová (Kačaba). Čelem k závodu se úspěšně postavily i další 

Pomněnky, Sněženky a Petra Dušánková (Chůvka). Na konci ledna jsme 

chtěly konečně přijít na to, jestli Yetti opravdu existuje, nebo žije pouze v 

legendách. Zima byla letos opravdu tuhá a nebrala si žádné servítky, 

záhadu měly tedy čest vyřešit jen vedoucí – Yetti opravdu žije!!! A 

dokonce rád i sáňkuje, bobuje a užívá všech zimních radovánek jako my, 

lidé... Bohužel jsme ho nemohli spatřit na karnevale, kde se ale objevilo 

mnoho dalších krásných večerníčkových a pohádkových postaviček.  

Únor se nesl ve znamení vody – nejprve v tekutém stavu, potom i 

ve zmrzlém... Po koupání v lanškrounském bazénu světlušky vyrobily i 

krásné velikonoční věnce, den nato si Sněženky šly zabruslit. V prvních 

slunečných dubnových dnech Monča, Klíště, Marťa D, Kačka, Maruš 

Skalická, Marťa Černohousová (Šaman) a Chůvka neodolaly a na Kuličkiádě 

změřily své síly i přesnost s ostatními hráči...  

Tradiční skautskou akcí je i Závod vlčat a světlušek. Letos se 

Sněženky z 2. místa v základním (okresním) kole probojovaly až na úžasné 

3. místo v kole krajském. K tomuto úspěchu vám, Sněženky, od všech patří 

velká gratulace! Pomněnky ale nezůstaly s cestováním pozadu a jely 

se v květnu podívat do Letohradu. „(...)V mechanické části muzea jsme 

viděly např. práce na soustruhu, kováře. Pak už světlušky zasedly ke stolu s 



keramickou hlínou. Barča P. a Martinka vyráběly hezké věci pomocí 

linorytů a vykrajovátek. Maruška, Kája a Barča Ř. si udělaly památeční 

ruku z hlíny. Světlušky se také staly na chvilku žáky "Obecní školy". Zpívaly, 

kreslily a hlavně se smály. Pan učitel byl docela srandovní i když měl 

rákosku. (...)“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V polovině června prošly všechny světlušky a vlčata vodáckým 

minikurzem. Po zvládnutí všech technik pádlování a kormidlování jsou z 

nás všech profíci :-)... Poslední předprázdninovou výpravou Sněženek bylo 

putování s Thesseem za králem Minoem a Minotaurem. „(...)S těžkým 

srdcem jsme stanuly před bránou labyrintu a čekaly na svůj konec, 

naštěstí jsme v tom my, stejně jako Thésseus, nebyly samy. Stejné klubko 



od Ariadny jako Thesseus jsme měly i my. (...) abychom podpořily Théssea 

při snaze zabít Minotaura. Po nějakém čase jsme opravdu střed našly, a 

tak se dočkaly i konce Minotaura a přežily tak tuto cestu. (...)“ Na konci 

školního roku se odhodlaly i skautky na dvoudenní výpravu do Herbortic 

a zpátky, aby byly plně připraveny na tvrdé táborové podmínky. 

Letos jsme tábořily na indiánském území u Písařova. Musely jsme 

se tedy přizpůsobit jejich stylu života a myšlení, abychom nebyly z území 

hned vyhoštěny. V těžkém indiánském boji o přežití jsme si nezapomněly 

hrát i vyrábět spoustu krásných věcí. 

Hned z kraje školního roku Pomněnky neváhaly a vyrazily na 

výpravu s Veverkami Fintilkami k Lanškrounským rybníkům; skautky také 

využily zatím ještě krásného počasí a vydaly se na kolečkových bruslích do 

vzdálenějších krajů – objevit taje a záhady zříceniny hradu Lanšperk. 

Listopadovou oddílovou výpravu do bazénu si nenechaly ujít žádné 

světlušky, skautek přišlo ale méně. Ty, které si akci nechaly ujít, můžou 

jenom brečet a litovat... 

Školní rok jsme všechny spolu ukončily u Vánočního tvoření, kde 

jsme vykouzlily krásné medvídky, zvířátka ze slaného těsta, voňavé a 

sladké perníčky a další vánoční dekorace. Soutěž o nejhezčí ručně 

vyrobenou ozdobu na stromeček vyhrály ve 4 kategoriích Kristýnka 

Maiová, Pája Kráčmarová, Maruška Poláková a Šárka Otáhalová. 

Posledním letošním počinem bylo ozdobení stromečku pro zvířátka, 

kterého se opět BOHUŽEL účastnily pouze vedoucí a pozor! i Hobitek... 

 

Šárka Otáhalová 

 

 



Složení družinek 

Pomněnky: Míša Gregorová, Martinka Dušánková, Kristýnka 

Maiová, Andrea Petrofková, Barča Poláková, Pája Skalická a Rita 

Smoláková 

Sněženky: Pája Kráčmarová, Káťa Obstová (Klíště), Káťa Reslerová, Verča 

Skalická, Monča Gregorová, Terka Horáková, Kája Knápková, Barunka 

Říhová a Maruška Skalická 

Skautky Anička Bednářová, Terka Duníčková, Kamila Horská, Anežka 

Langrová (Pažitka), Maruška Macháčková (Čiči), Štěpánka Smoláková 

(Fialka), Jana Šuláková, Šárka Kuťáková (Šeri), Maruška Pavlasová, 

Maruška Poláková (Hobitek), Verča Maiová (Nika). 

K vedoucím přešly: Lída Langrová (Lili), Zuzka Skalická a Lucka 

Martincová (Kulička) 

  



39. roverský kmen DLONN 

Další rok se s rokem sešel. Nepořádek po rachejtlích - tichých 

pozůstatcích bujarého silvestrovského veselí - už zvolna mizí z našich ulic a 

můžeme tak začít pomalu bilancovat. Jaký tedy vlastně byl a co všechno 

nám přinesl uplynulý rok 2010? 

Hned zpočátku ledna jsme již tradičně pomáhali s organizací 

Tříkrálové sbírky. Nestačili jsme si však ani pořádně vydechnout a už nás 

čekala tvrdá práce spojená s přípravou dětského maškarního karnevalu. 

Pro tentokrát jsme zvolili již dříve osvědčené téma „Večerníček“. 

Moderátorská dvojice ve složení Bob a Bobek se svého úkolu zhostila na 

výbornou a pestrý program jsme si tak všichni pořádně užili.  

Vzhledem k našemu postižení jarní únavou jsme na další společné 

akci sešli až v dubnu, kdy jsme připojili ruce k dílu při pořádání Kuličkiády 

na škvárovém hřišti u zimní haly. Soutěžící byli rozděleni do mnoha 

věkových kategorií, takže nakonec skončil na bedně téměř každý… 

Protože už máme společně také něco za sebou, byli jsme osloveni, 

zda bychom si mohli během oslav 725 let od první písemné zmínky o 

městě Lanškroun připravit nějaké aktivity pro děti. Program se odehrával 

na nádvoří zámku a návštěvníků byla spousta.  

Život však nejsou jen radovánky a šťastné chvíle. Někdy musí přijít 

na řadu i bolest a slzy. Proto jsme se na začátku června nechali využít 

organizátory zdravotního kurzu pořádaného naším střediskem jako 

figuríny k nacvičování první pomoci. Zranění, která jsme si „způsobili“, 

vypadala díky maskérům velmi realisticky a frekventanti to se záchranou 

našich životů opravdu neměli jednoduché.  



Týden na to jste nás měli možnost potkat při sbírce pro nadaci 

Kapka naděje. Tedy samozřejmě jen v případě, že jste zrovna měli 

prázdnou nádrž a jeli jste natankovat na pumpu u hřbitova. Jako 

poděkování za váš příspěvek jste mohli domů odjíždět s vyleštěným čelním 

sklem. 

Aby toho nebylo málo, tak hned další den v sobotu večer jsme se 

sešli na loděnici u Dlouhého rybníka, kde jsem se utkali v různých 

tradičních i netradičních vodních i suchozemských soutěžích v rámci akce 

Pěkolo.  

O letních prázdninách jsme se všichni zúčastnili letního tábora, 

kde jsme se dohodli ještě na jednom společně stráveném týdnu na konci 

prázdnin. Nakonec to vyhrála voda (konkrétně řeka Morava). Vyrazili jsme 

na laminátových kánoích z Postřelmova a po čtyřech dnech 

nezapomenutelných zážitků jsme všichni ve zdraví dopádlovali do 

Olomouce, odkud jsme se vydali vlakem a autem zpět domů. Ti otrlejší 

z nás se hned druhý den po nezbytné regeneraci vydali na expedici s cílem  

  



pokořit 1424 metrů vysoký Králický Sněžník. Navzdory velmi mokrému a 

studenému počasí byl vrchol v pozdních dopoledních hodinách 

následujícího dne úspěšně zdolán. V září jsme na náměstí A. Jiráska 

vydatně pomáhali s prezentací naší skautské činnosti v rámci tradičních 

městských oslav Lanškrounské kopy.  

Z podzimních akcí nesmíme zapomenout zmínit víkendovou 

výpravu na konci října, kdy jsme se navzdory ranním mrazíkům 

neohroženě vydali na Mírovskou horu u Hoštejna. A také tradiční roverský 

volejbalový turnaj Lavor, na který dorazily týmy z celého okresu.    

Před Vánocemi jsme se ještě měli možnost vidět na Betlémském 

světle, které jsme zájemcům donášeli až domů. Poslední dny roku jsme 

pak strávili na chalupě v Herborticích. Čekala zde na nás spousta sněhu, 

jídla a skvělé zábavy.  

Tomáš Skalický - Tom 

  



Letní tábory 2010 
 

Vedoucí ze skautského střediska Zubr a Dikobraz Lanškroun také 

letos uspořádali pro děti z jednotlivých oddílů stanové tábory na různých 

tábořištích.   

  

 

 

  

  



Tábor 1. dívčího oddílu a  

1. chlapeckého oddílu  

V sobotu 3.7. se vypravily 1. oddíl dívčí společně s 1. oddílem 

skautů a vlčat na naše tábořiště na Kopretinovou louku u Tatenice. My 

děvčata jsme měla tábor jen devět dnů, zato chlapci čtrnáct. Během 

společných devíti dnů jsme se společně s vlčaty přenesly na „Divoký 

západ“. První den měly světlušky za úkol hlídat stádo krav, jenže tento 

úkol nesplnily a krávy jim byly ukradeny. Jejich úkolem pak bylo 

dopadnout desperáta, který jim je ukradl. To ovšem nebylo tak 

jednoduché, jak by se na první pohled mohlo zdát. Pátrání jim trvalo 

celých devět dnů. Za každou splněnou etapu získaly část indicie. Např. 

musely zneškodnit miny v opuštěném dole, na chvíli si zahrály na koně 

v etapě „Americká stíhací jízda“, rýžovaly zlato, vařily v přírodě, lovily 

motýly na prodej, učily se country tance a tak dále.  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedno odpoledne nás navštívili praví „cowboyové“ – Indrovi, kteří 

nám předvedli své umění a povozili děti na koních. Každý druhý večer byl 

pro děti připraven bar, ve kterém mohly utratit vydělané peníze za 

koktejly a různé dobroty. Také jsme navštívily sázavskou pekárnu, viděly 

jsme, jak se pečou housky a chleby, a také jsme si mohly upéct své vlastní 

pečivo. Poslední den všichni úspěšně dopadli desperáta i s ukradenými 

krávami, které posléze úspěšně vyměnili za ceny. Kluci pokračovali v 

duchu „Divokého západu“ dál. 

Žaneta Hrubešová – Morče 

 



Tábor 31. oddílu a 33. smečky  

Pozor! Budou na vás střílet! Tato věta provázela nejen 

Old Shatterhanda ve známém filmu na motivy románu Karla Maye, ale 

také chlapce z 31. a 33. oddílu skautského střediska Zubr a Dikobraz 

Lanškroun na letním táboře.  Letos jsme jen vyměnili rozlehlé prérie 

Západu za malebnou louku u obce Písařov nedaleko Červené Vody, která 

se nám stala na dva týdny domovem. 

 Námětem pro naši celotáborovou hru byl totiž Divoký západ. Děti 

v rolích statečných a čestných zálesáků hledaly bájný poklad indiánského 

kmene Čikariů, který byl po celá staletí ztracen. Kluci se při jeho hledání 

učili skautským a zálesáckým dovednostem (např. jak si zastřelit a upéct 

večeři) a v pozdních nočních hodinách přemáhali spánek a neohroženě 

stopovali zlé bandity, kteří unesli ženu jednoho farmáře. 

  



 

Přestože tyto aktivity byly namáhavé a časově náročné, skoro 

každý den se našla chvíle pro zpívání v doprovodu kytary, čtení zajímavé 

knihy nebo hru uprostřed krásné přírody. Tábořiště se totiž nacházelo na 

okraji přírodního parku Jeřáb. Také jsme během tábora podnikli cyklistický 

výlet do blízkého města Králíky. Navštívili jsme klášter na Hedeči a 

dělostřeleckou tvrz Hůrka. 

Stejně jako mezi americkými zálesáky, tak i v našem táboře 

panovala veselá a přátelská nálada. To dosvědčuje fakt, že si kluci dokázali 

najít zábavu i ve vydatných deštích, které nás během tábora postihly.  

David Skalický - Dave 

 

  



Tábor 37. dívčího oddílu 

I tento rok jsme se vypravily na 14 denní tábor,  abychom si užily 

společné léto plné her a zábavy. Sešly jsme se v sobotu 17.7. u klubovny s 

koly, na kterých jsme vyrazily směr Písařov. Cesta byla daleká, ale všechny 

kopce jsme nakonec zvládly a dorazily na louku, kde již stál tábor. 

Děvčata měla letos táborovou hru rozdělenou na starší skautky a 

mladší světlušky. Celý dívčí kmen byl v indiánském duchu. Světlušky byly 

rozděleny do 4 skupinek, které se jmenovaly Vampanoagové, 

Mundurukuové, Kaljavajové a Kuskukvimové - podle existujících 

indiánských kmenů. Celý tábor indiánky plnily různé etapy, kde 

zdokonalovaly své dovednosti nebo se učily dovednostem jiným. 

Samozřejmě, že během těchto dní jsme stihly spoustu dalších věcí, 

např. výrobu ozdobných šperků nebo zkrášlení našich indiánských šatů.   

  



 Každá skupina si také měla za úkol vymyslet pokřik a zhotovit svůj 

totem, na který se jim připevňoval takový počet korálků, kolik získaly bodů 

za umístění v jednotlivých etapách. Každé z děvčat dostalo své indiánské 

jméno, kterým se mohlo představovat nebo ho používat třeba do 

táborové pošty. Během tábora na děti čekala i překvapení v podobě 

společných her s kluky. Jednou takovou akcí bylo Bludiště, ve kterém 

smíšená družstva měla za úkol plnit disciplíny, za které dostala body a 

nejlepší družstvo bylo oceněno plyšovým bludišťákem. Dále jsme měli ples 

s živou hudbou, kde jsme se učily indiánským tancům a samozřejmě 

nechyběla ani tombola. 

Také jsme vyrazily na jednodenní výlet na nedalekou Čechovu 

horu. Na konci tábora nás čekalo vyhlášení výsledků a předání cen za naše 

snažení. Tábor jsem ukončily tradičním táborákem a už nás čekalo jen 

bourání tábora a cesta k domovům. 

Natálie Minářová - Naťa 

  

  



Roverský puťák – 1. část: „Voda“ 

V pondělí 23.8.2010 odrazilo šest lodí od břehu řeky Moravy v 

městečku Postřelmov (severně od Zábřehu). Počasí nám přálo. Zpočátku 

šlo vše bez problémů. Dokud jsme však nedorazili k norné stěně. Jako 

rozumné se jevilo přetáhnout loď po břehu. To však Monika s Tomem 

nebyli ochotni akceptovat. Takže ji podpluli pomocí eskymáka. Trochu se 

při tom namočili. Jeli jsme dále. První den jsme tábořili na jedné louce na 

levém břehu. 

Druhý den jsme vyrazili už kolem desáté hodiny. Čekalo nás asi 20 

kilometrů. Vzduch byl po noční bouřce krásně svěží. Den proběhl bez 

větších problémů. K večeru jsme dorazili do Litovle, kde jsme to také v 

jednom kempu na okraji města zabalili. Nejdříve jsme se šli trochu umýt 

skákáním z mostu a potom jsme šli vařit večeři. Večer jsme se odebrali do 

nedaleké hospůdky a když nás ve 22:02 vyhodili, tak jsme se šli ještě projít 

do města. 

Třetí den se nesl ve znamení adrenalinových manévrů. Řeka 

Morava zde místy začínala mizet pod spadanými kmeny stromů. Někde šlo 

překážku opatrně podplout. Jinde nezbývalo nic jiného, než loď přes kmen 

přetáhnout. Jízda se tímto značně zpomalila. Byla to však neobyčejná 

zábava a všichni jsme si to užívali. Pozdě večer jsme zcela vyčerpaní 

dorazili na okraj Olomouce. 

Čtvrtý den nás čekala už jen průjezd skrz Olomouc. Vyjeli jsme 

proto až kolem poledne. Jízda byla vyloženě oddechová. Na konci naší 

cesty u jednoho mostu jsme vytáhli lodě, naložili je, vyfotili se a čtyři 

osoby odjeli společně s autem do Lanškrouna. My ostatní jsme se ještě 

vydali na toulku do centra, kde jsme na náměstí měli sraz s Méďou. 



Prohlédli jsme si město, navštívili nějakou tu cukrárnu a večer jsme i my 

šťastně dojeli domů. 

Tomáš Skalický - Tom 

 

  



Roverský puťák – 2. část: „Králičák“ 

Takže vodu jsme všichni úspěšně přežili. Nyní tedy přišel čas na 

splnění druhé půlky našich plánů – pokořit Králický Sněžník. V pátek v 

poledne nás z autobusového nádraží v Lanškrouně odjelo sedm.  

Cesta byla dost krkolomná, ale nakonec jsem se na Dolní Moravu 

přece jen dostali. Počasí bylo dost vlhké, takže jsme bez zbytečného 

zdržování vyrazili k vrcholu. První noc jsme se jali strávit na překrásné 

malé mýtince uprostřed strašidelného lesa zhruba ve výšce jednoho 

kilometru. K večeři jsme vařili vločkovou kaši s ananasem a borůvkou. Bylo 

to nezapomenutelné… Na noc jsme si postavili přístřešek z celt. Stany 

jsme neměli. K ránu začalo dost výrazně pršet a zjistili jsme, že střešní 

plachta zřejmě není na takový příval vody stavěná, takže než jsme se 

sbalili, vše již bylo mokré. Vyrazili jsme.   

  



V poledne jsme konečně v mrazivé vánici vystoupali na Sněžník. 

Půl hodiny jsme se kochali nádherným výhledem (díky mlze zhruba do 

vzdálenosti deseti metrů). Bez otálení jsme vyrazili zase dolů do tepla. 

Směr – Staré Město pod Sněžníkem. Jelikož většina lidí měla mokré 

spacáky, vzdali jsem se myšlenky strávit v těchto nehostinných 

podmínkách další noc a raději jsem odjeli vlakem do Tatenice na 

Kopretinovou louku. Zde jsme si opekli špekáčky a přečkali noc. Druhý den 

jsme již za pěkného počasí lenošili. Hráli karty a jedli ostružiny. Odpoledne 

jsme zašli to Tatenice na mši svatou. No a večer jsme šťastně dorazili do 

Lanškrouna. 

Tomáš Skalický – Tom 

  



Vyznamenání udělená v roce 2010 

Vyznamenání Díků 

Udělena dne 25. 9. 2010 na Novém zámku u Rudoltic při setkání 

k 20. letům střediska 

- Členům střediska je předával Tomáš Vítek - místopředseda KRJ 

Pardubického kraje a Lukáš Nastoupil - předseda ORJ Orlickoústeckého 

okresu 

Stanislav Zedníček – Kobra 

Ludmila Šebrlová – Šeli 

 

Vyznamenání Pardubického kraje 

Udělena dne 25. 9. 2010 na Novém zámku u Rudoltic při setkání 

k 20. letům střediska 

- Předával Tomáš Vítek - místopředseda KRJ Pardubického kraje a Lukáš 

Nastoupil - předseda ORJ Orlickoústeckého okresu 

Vladimír Musil – Ken 

Božena Marková 

Udělena dne 25. 11. 2010 na Okresním sněmu Junáka v Ústí nad Orlicí 

- Předával předseda KRJ – Jan Stejskal – Johan 

Miloslav Uher – Šroubek 

 



Střediskové vyznamenání 

Udělená dne 25. 9. 2010 na Novém zámku u Rudoltic při setkání 

k 20. letům střediska 

- Vyznamenání členům střediska předával Jiří Dušánek - Autíčko 

Jan Špičák - Kazan,  František Vyhnálek - Hron,  Jan Šebrle - Čábry, 

Vladimír Musil - Ken,  Stanislav Zedníček - Kobra,  Milan Gregora -  

Čvachta, Silva Králová, Jirka Krejča, Miroslav Vosátko - in memoriam 

(předáno Jiřině Vosátkové), Ada Novák, Zdena Šípková, Jan Střecha - 

Bonzo, Zdeněk Beran, Petra Dušánková - Chůvka,  Jiří Zlámal - Šedý 

Bobr, Ludmila Šebrlová - Šeli,  Božena Marková, Jiří Novák - Akéla,  

Jindra Kozáková - Sojka,  Jarmila Beranová,  Ludmila Poláková - Poli,  

Stanislav Skalický,  Jana Skalický - Antilopa,  Jiří Cink - Mupy, Standa 

Cink,  Jan Toninger, Marie Krmelová,  Dagmar Krejčová – Liška,  

Jindřich Janisch,  Milan Peškar, Zdena Sedláková st. – in memoriam 

(předáno Zdeně Šípkové), Helena Králíková, P. Josef Kacálek – 

Dikobraz  - in memoriam (předáno Ludmile Šebrlové), Ivo Beneš 

 

 

 

 

  



Registrace členů v roce 2010 
  



 


